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Od środy po obu stronach Olzy trwają Dni Kultury Żydowskiej. Festiwal potrwa do niedzieli.
Z tej okazji mamy dla Was kilka subiektywnych weekendowych propozycji kulturalnych.
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Sobota

Pierwszy dzień weekendu będzie należał – przede wszystkim – do muzyki. O 18:00 w Cieszyńskim Ośrodku Kultury
„Dom Narodowy” wystąpi Bydgoszcz Klezmer Band. Zespół gra improwizowaną muzykę żydowską w nietypowych
aranżacjach. Ich muzyka – jak podkreślają organizatorzy - to także fuzja różnych stylów muzycznych – jazzu, muzyki
awangardowej, bałkańskiej i współczesnej kameralistyki.

Bydgoszcz Klezmer Band, którzy są laureatami wielu ogólnopolskich i międzynanorowych konkursów muzycznych,
wystąpi w składzie: Maciej Drapiński (akordeon), Krzysztof Biernacki (klarnet), Maciej Jaroń(skrzypce), Maciej
Jagodziński (gitara basowa), Kamil Jagodziński (perkusja). Przed koncertem można zobaczyć powarsztatową
prezentację zespołów Tańca Żydowskiego Klezmer działającego w COK „Domu Narodowym” i Kanafas z Czeskiego
Cieszyna. Bilet – do nabycia w COK - w piątek można kupić w cenie 15 zł, w dzień koncertu kosztuje 20 zł.

Niedziela

Kinga Ciba z COK „Dom Narodowy” zachęca do wzięcia udziału w wycieczce do Pszczyny. Pszczyńskie zabytki
kultury można zwiedzić z przewodnikiem i znawcą żydowskiej kultury Sławomirem Pastuszką. Specjalny dojazd o
8:00 z dworca autobusowego w Czeskim Cieszynie (koszt 25 złotych) lub we własnym zakresie (wówczas 10 zł
kosztuje bilet wstępu). Początek wycieczki w Pszczynie o 9:00 przy Cmentarzu żydowskim (ul. Katowicka).

Wieczorem o godzinie 19:00 w Teatrze CST (ul. Wyspiańskiego 2, wejście od ul. Chrobrego) odbędzie się spektakl –
wedle opowiadania I.B. Singera - w reżyserii Bogusława Słupczyńskiego zatytułowany „Szlemiel”.

A po weekendzie...

Dni Kultury Żydowskiej w Cieszynie zakończa się w niedziele, ale ich klimat będzie obecny w naszym mieście jeszcze
przez cały październik. Do 25 października w Galerii Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Domu Narodowego” będzie
można oglądać wystawę fotografii Bogdana Frymorgena „Kazimierz bez słów”. To niezwykły cykl czarno-białych
fotografii poświęcony pożydowskiej dzielnicy Krakowa, przed II wojną światową zamieszkiwaną przez kilkadziesiąt
tysięcy Żydów. Na tę wystawę wstęp jest bezpłatny.
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http://wkrotce.ox.pl/wydarzenie,jutro,13250,cieszyn-dni-kultury-zydowskiej-dny-?idovsk�-kultury.html

	Z kulturą żydowską w Cieszynie

